
 1 

Nr kor. SOD CRG.15786.2025 

 

 

 

Zarządzenie Nr PM-2084/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego - treningu akcji 

kurierskiej (AKAP) 

Na podstawie art. 33 ust. 1, 3, 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), § 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348), § 3 ust. 1 pkt 1, § 4, § 5, § 11 pkt 1 zarządzenia 

nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia zasad 

organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych, zaleceń Wojewody Śląskiego 

do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie województwa śląskiego przez 

marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast w 2025 

roku oraz „Rocznego wykazu planowanych ćwiczeń w mieście Gliwice w roku 2025”  

zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. W dniu 25 września 2025 r. przeprowadzić ćwiczenie obronne w formie treningu 

akcji kurierskiej pod kryptonimem „Pajęczyna 2025” na temat: „Sprawdzenie 

rozwiązań przyjętych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w zakresie 

alarmowego uzupełnienia Sił Zbrojnych RP”. 

2. Ćwiczenie będzie miało charakter sztabowy z elementami działania praktycznego.  

3. Miejscem ćwiczenia będzie siedziba Urzędu Miejskiego w Gliwicach (sala nr 254). 

4. W ćwiczeniu udział wezmą:  

1) Urząd Miejski w Gliwicach; 

2) Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG); 

3) Straż Miejska w Gliwicach; 

4) Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gliwicach; 

5) przedstawiciele Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Centralnego Wojskowego Centrum 

Rekrutacji Oddziału Zamiejscowego w Katowicach – jako obserwatorzy. 



 2 

5. Celem ćwiczenia będzie: 

1) sprawdzenie rozwiązań przyjętych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w zakresie 

alarmowego uzupełnienia Sił Zbrojnych RP;  

2) nabywanie praktycznych umiejętności przez osoby funkcyjne biorące udział  

w akcji kurierskiej w wykonywaniu obowiązków wynikających z ustalonych dla 

nich zadań. 

§ 2.1. Kierującym akcją kurierską podczas ćwiczenia obronnego - treningu AKAP będzie 

sekretarz miasta.  

2. Obsługę, przygotowanie i zabezpieczenie logistyczne ćwiczenia w siedzibie Urzędu 

(lokalowe, materiałowo–techniczne, łączność) zapewni Wydział Organizacyjny 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  

3. Zabezpieczenie informatyczne zapewni Wydział Informatyki Urzędu Miejskiego  

 w Gliwicach. 

4. Dyrektorów wydziałów zobowiązuję do zwolnienia z obowiązków wykonywania 

pracy podległych pracowników stanowiących obsadę osobową akcji kurierskiej na 

czas instruktażu do treningu i podczas trwania ćwiczenia - treningu akcji 

kurierskiej. 

§ 3.1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję zespół autorski  

w składzie:  

1) dyrektor CRG – szef zespołu; 

2) kierownik Zespołu Administracyjno-Obronnego; 

3) inspektor ds. administracyjno-obronnych. 

2. Powyższy zespół opracuje dokumentację ćwiczenia zgodnie z § 8 ust. 2, 3 i 7 

zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych. 

3. Plan ćwiczenia obronnego kierownik zespołu autorskiego przedstawi mi do 

zatwierdzenia co najmniej 30 dni przed jego rozpoczęciem. 

§ 4. Zobowiązuję dyrektora CRG do dokonania stosownych uzgodnień dotyczących 

przeprowadzenia ćwiczenia z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Gliwicach, 

Komendantem Straży Miejskiej w Gliwicach. 

§ 5. Zobowiązuję dyrektora CRG do przeprowadzenia szkolenia instruktażowego  

dla uczestników ćwiczenia: przedstawicieli jednostek ujętych w § 2 pkt 2-4  

oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach - osób funkcyjnych wyznaczonych  

do udziału w akcji kurierskiej zgodnie z „Planem akcji kurierskiej miasta Gliwice”. 



 3 

§ 6. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania tajemnic prawnie 

chronionych, w tym przepisów o ochronie informacji niejawnych. Koordynację  

i kontrolę w tym zakresie powierzam pełnomocnikowi prezydenta ds. ochrony 

informacji niejawnych. 

§ 7. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor CRG. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 9. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 

przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor CRG. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 


